
秋 市 医 第 442号  

令和 4年 10月 7日 

医療・介護関係者各位 

一般社団法人 秋田市医師会 

会長 湊  元 志 

（公印省略） 

 

令和 4年度 多職種連携研修会 

「医療・介護関係者のためのＡＣＰ（人生会議）研修」の開催について（ご案内） 

 

清秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本会の各種事業に対しまして、特段のご理解とご協力をいただき厚くお礼

申し上げます。 

さて、秋田市在宅医療･介護連携センター（秋田市医師会）では、市内における在

宅医療の拡大と医療・介護の連携推進を目指し、標記研修会を開催いたします。 

本研修会は、「医療・介護関係者のためのＡＣＰ（人生会議）研修」をテーマとし、「そ

の人らしさ」を大切にした支援に連携して取り組めるよう、知識の習得や実践体験の機

会を得られる場にしたいと思っております。 

つきましては、大変お忙しいとは存じますが、是非ご参加くださいますよう、またお近

くの医療・介護関係者の皆様にもお声かけくださいますよう、併せてお願いいたします。 

 

記 

 

1 開催日時  令和 4 年 11月 26日（土）  午後 1時から午後 4時まで 

2 参加形態  ＷＥＢ会議システム「Zoom」を使用して参加 

3 テ ー マ  医療・介護関係者のためのＡＣＰ（人生会議）研修 

4 申込方法  11 月 10 日（木）までにチラシ裏面にあるいずれかの方法でお申し込

みくださるようお願いいたします。 

 

 

 

秋田市在宅医療･介護連携センター 

担  当   髙橋、熊谷 

電  話  018-827-3636 

F A X  018-827-3614 

E-mail  renkei-center@acma.or.jp 


